



00413

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

මානව ගාස්තු හා සමාජ විද්‍යා පීඨය

හිඟි අධ්‍යයන දෙපාර්තමේන්තුව

හිඟිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - IV වන මට්ටම

අවසාන පරීක්ෂණය - 2012/2013

අපරාධ හිඟිය - LWU 2312

කාලය පැය තුන (03) යි.

දිනය - 2013.10.21

වේලාව - පෙ.ව.09.30- ප.ව.12.30 දක්වා

විභාග අපේක්ෂකයන්ගේ අපැහැදිලි අත්අකුරු සඳහා ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

මුළු ප්‍රශ්න ගණන 08 යි.

ප්‍රශ්න පහකට (05) පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

01. “වෝදනා නගා ඇති අපරාධය පිළිබඳ අර්ථ නිරූපණයෙහි සඳහන් අනුෂංග හෝ අවස්ථා එකක් හෝ එකකට වැඩි ගණනක් සම්බන්ධයෙන් වූදිනයාගේ ක්‍රියා කලාපය වේගනාත්මක හෝ අනවධානි හෝ නොසැලකිලිමත් ක්‍රියා කලාපයක් නොවූව ද වූදිනයා වරදකරු කරනු ලැබිය හැකි සමහර විශේෂිත වරද තිබේ.”

Cross and Jones, Introduction to Criminal Law, (8th edition)p104

යථාර්ථ වගකීම සංකල්පය ශ්‍රී ලංකාවෙහි සහ එංගලන්තයෙහි අදාළ වන ආකාරය ඉහත ප්‍රකාශය ඇසුරින් සාකච්ඡා කරන්න.

උචිත නඩු තීරණ ඇසුරින් ඔබේ පිළිතුර තහවුරු කරන්න.

02. 58 වියැති වැන්දඹුවක් වූ පෙරේරා මහත්මිය සුපිරි වෙළඳ සැලක් තුළ දී වොක්ලට් පෙත්තක්, සැන්ඩ්විච් තැවරුම් බඳුනක් සහ ජෙලි පැකට්ටුවක් තම අත්බැගය තුළට දමා ගන්නා ය. ඇය තවත් ආහාර වර්ග කීපයක්ම රැගෙන ඒවා සුපිරි වෙළඳ සැල මගින් පාරිභෝගිකයන්ට සපයනු ලබන කුඩා තුළට දැමුවාය. තම අත් බැගය තුළට භාණ්ඩ දමා ගැනීම පිළිබඳව ඇයට කිසිදු මතකයක් නොතිබුණි. සුපිරි වෙළඳ සැලෙන් භාණ්ඩ සොරා ගැනීම පිළිබඳව පෙරේරා මහත්මියට වෝදනා නැති ඇත. නඩු විභාගයේ දී වෛද්‍ය සාක්ෂි අනුව හෙළි වූයේ ඇය විෂාදයෙන් (depression) පෙළෙමින් සිටි බවත් දියවැඩියා රෝගියකු ද වූ බවත් ය.

දණ්ඩ හිඟි සංග්‍රහයේ ප්‍රතිපාදන යටතේ ඇයට අදාළ කරගත හැකි කිසියම් රක්ෂණයක් ඇත්දැයි පරීක්ෂා කරන්න.

03. “සාක්ෂි” යන යෙදුමෙන් ඔබ අදහස් කරන්නේ කුමක් ද? පහත සඳහන් දෑ යටතේ කෙටියෙන් විස්තර කරන්න.

(i) නිර්වචනයන්

(ii) විවිධ සාක්ෂි වර්ග

අදාළ ව්‍යවස්ථාපිත ප්‍රතිපාදන සහ නඩු තීන්දු ඇසුරින් ඔබේ පිළිතුර තහවුරු කරන්න.

04. සුරා සැලක ඇති වූ මතභේදයක දී ධර්මේ විමල්ව පිතියකින් අනිත ලද අතර රෝහලට රැගෙන ගිය විමල්ගේ ශ්වාසනාලයෙහි සැත්කමක් කරන ලදී. සැත්කම නිසා ඇති වූ තුවාලය හේතුවෙන් ශ්වසන අපහසුතාවන්ගෙන් පෙළුණු විමල් සති 6 ක ට පසුව මිය ගියේ ය. විමල්ගේ සංකූලතාවයන්ට හේතු කාරක හඳුනා නොගැනීමත් ඒ අනුව විමල්ට ප්‍රතිකාර නොකිරීමත් සම්බන්ධව රෝහල නොසැලකිලිමත් වී ඇති බවට සාක්ෂි තිබුණි.

රෝහල් පාර්ශ්වයේ නොසැලකිල්ල මගින් කාරණත්වදාමය බිඳ හෙලීමට හැකියාව ඇතැයි ඔබ සිතන්නේ ද? කාරණත්ව තෘය ඇසුරින් සාකච්ඡා කරන්න.

උචිත නඩු තීන්දු මගින් ඔබේ පිළිතුර තහවුරු කරන්න.

05. “... වරදට විෂය වස්තු වූ දේපළ මුළුමනු ලබාගත් අවස්ථාවේ දී යමෙකු වංක චේතනාවෙන් යුක්තව කටයුතු කළ බවට සාක්ෂි ඇති විට දී පවා එම තැනැත්තා සාපරාධී සාවද්‍ය පරිහරණය නැමැති වරදට වරදකරු විය හැකිය යන මතය මම දරමි....”

සරත් එන්.සිල්වා විනිසුරු, නීතිපති එදිරිව දේවප්‍රිය වල්ගමගේ සහ තවත් අයෙක් (1990) 2 ශ්‍රී.ලං.නි.වා 213, 222 පිටුවේදී (අභියාචනාධිකරණය)

සාපරාධී සාවද්‍ය පරිහරණය නැමැති වරද පිළිබඳ ශ්‍රී ලංකාවේ වත්මන් නිවැරදි නීති තත්ත්වය මෙම ප්‍රකාශයෙන් පිළිබිඹු වන්නේ ද?

ව්‍යවස්ථාපිත ප්‍රතිපාදන හා යෝග්‍ය නඩු තීරණ ඇසුරින් සාකච්ඡා කරන්න.

06. විසිපස් හැවිරිදි නයෝම් සිමාසනිත ග්‍රින්ෆීල්ඩ් වැව්ලි (පුද්ගලික) සමාගමෙහි නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ වරයකු වූ ජයවීර ගේ පුද්ගලික ලේකම් වරිය ලෙස සේවය කළාය. නයෝම් සාමාන්‍යයෙන් බොහෝ සවස් වනතුරු සේවය කරන අතර ඇතැම් විට සති අන්තයන්හි ද සේවයට පැමිණෙන්නී ය. නයෝම් ගේ කාර්යාලයීය මේසය නිල්පැහැති රිදරේදී දැමූ වායු සමනය කරන ලද කාමරයක් වූ ජයවීර ගේ කාමරයෙහි තබා ඇත. එක් සෙනසුරාදාට හඳිසි අඟුණකින් ලිපියක් සකස් කරන ලෙස ජයවීර නයෝම්ට දැන් වූ අතර නයෝම් එය සටහන් කර ගැනීම පිණිස ජයවීර ඉදිරියෙහි අසුන් ගත්තා ය. මිනිත්තු කිහිපයකට පසුව හිටි හැටියේම ලිවීම නතර කළ නයෝම් ජයවීරගේ

අත තදින් අල්ලා ගත්තාය. ඇය ජයවිරගෙන් රු: 100,000/- ක මුදලක් ඉල්ලා සිටි අතර තම ඉල්ලීම ඉටු නොකළහොත් ඇය කැරකා ජයවිර ඇයට ලිංගික අතවර කළ බවට චෝදනා කරන්නෙමැයි තර්ජනය කළාය. ලිංගික අතවර කිරීම පිළිබඳ චෝදනාවට බියෙන් ජයවිර නයෝමිට රු:100,000/- ක වටිනාකමට මුදල් කළහැකි වෙස් පතක් දුන්නේ ය.

යම් වරදක් කිරීම පිළිබඳව නයෝමිට එරෙහිව චෝදනා නැගිය හැකි ද?
සාකච්ඡා කරන්න.

07. ලොතරැයි වෙළෙන්දෙකු වූ මාටින් දිනක් සමන්තියේ නිවස ඉදිරිපිට නතර වී ඇයගෙන් චතුර විදුරුවක් ඉල්ලා සිටියේ ය. ඒ අවස්ථාවේ සමන්ති නිවසේ සිටියේ තනිවමය. මාටින් එම ප්‍රදේශයේ නිතර දැක පුරුදු පුද්ගලයෙකු වූ බැවින් සමන්ති ගෙතුළට විත් මුළුතැන්ගෙයි බිම තබා තිබූ භාජනයෙන් චතුර වත්කර ගැනීම පිණිස නැවුණා ය. ඇය පසුපසින් මුළුතැන්ගෙය තුළට පැමිණි මාටින් ඇයගේ අත් දෙකින් අල්ලා ඇයව කාමරයක් තුළට ඇඳගෙන විත් බලහත්කාරයෙන් ඇය සමග ලිංගික සංසර්ගයේ යෙදුනේ ය. එවකට සමන්ති 14 වියැති වූවා ය.

පැයකට පමණ පසු ඇගේ මව නිවසට පැමිණි අවස්ථාවේ සමන්ති තද බල ලෙස කැළඹුණු ස්වභාවයකින් සිටින බව මවට පෙනී ගිය අතර ඒ පිළිබඳව ඇගෙන් විමසීමේ දී සිද්ධිය පිළිබඳව දැනගත හැකි විය. ඒ වන විට සමන්ති ඇසපත හොඳින් සෝදා පිරිසිදු වී සිටියා ය. සමන්තියේ මව වහාම ඇය සමග ත්‍රි රෝද රියක නැගී පොලිස් ස්ථානය වෙත ගියා ය. යන අතරමග දී සමන්ති මාටින්ව සිය මවට පෙන්වා ගෙතුළට පැමිණි පුද්ගලයා ඔහු බව පැවසුවා ය. ඔවුන් දුටු කෙණෙහිම මාටින් පැන දිවිවේ ය.

පොලිසිය සමන්තියේ ප්‍රකාශය සටහන් කරගෙන ඇයට රෝහල වෙත යාමට උපදෙස් දුනි. රෝහලේ දී වෛද්‍යවරයකු විසින් සමන්තිව පරීක්ෂා කරන ලදී. අධිකරණ වෛද්‍ය වාර්තාවට අනුව ඇගේ යෝනි මුඛය ඇතුළත සහ අවට තැලිමි, සිරිමි සහ ඉරිගිය සලකුණු තිබූ මුත් ඇගේ කන්‍යා පටලය හානි වී නොතිබුණි.

මාටින්ගේ සාවද්‍ය භාවය සාකච්ඡා කරන්න.

08. පහත දැක්වෙන ඕනෑම දෙකක් පිළිබඳ සටහන් ලියන්න.
- (i) සාපරාධී තැන් කිරීම යන වරදෙහි දී ආසන්නථිම පිළිබඳ රීතියෙහි (Proximity rule) අදාලත්වය.
 - (ii) බරපතල සහ හදිසි ප්‍රකෝපය නමැති ඉහුඬු ආයාචනය
 - (iii) *Actus non facit reum nisi mens sit rea*

*** නිමිකම් ඇවිරිණි. ***

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES
DEPARTMENT OF LEGAL STUDIES
LL.B DEGREE PROGRAMME – LEVEL IV
FINAL EXAMINATION – 2012/2013
LWU2312 – CRIMINAL LAW
DURATION: 03 HOURS



DATE: 21st October 2013

TIME: 9.30 a.m. – 12.30 p.m.

Total No. of Questions : 08

Number of questions to be answered: 05

Candidates will be penalized for illegible handwriting.

1. “There are some exceptional offences where an accused may be convicted although his conduct is neither intentional, nor reckless nor negligent with reference to one or more of the consequences or circumstances mentioned in the definition of the crime charged”

Cross and Jones, *Introduction to Criminal Law*, (8th edition), p104.

In the light of the above statement, discuss the applicability of the concept of strict liability in Sri Lanka and in England.

Support your answer with relevant case law.

2. Mrs. Perera, a 58 year old widow, placed a slab of milk chocolate, a can of sandwich spread and a packet of diet jelly into her hand bag whilst shopping in a supermarket. She picked some more food items and put them into the shopping basket provided by the super market for customers. She had no recollection of placing the items in her hand bag. Mrs. Perera was charged with stealing. According to the medical evidence given at her trial she was suffering from depression and was a diabetic.

Examine whether there are any defences available to Mrs. Perera under the provisions of the Penal Code.

3. What do you mean by the term 'evidence'? Explain briefly with reference to the following.

- i) Definitions
- ii) Different types of evidence.

Support your answer with the relevant statutory provisions and case law.

4. Dharne stabbed Wimal over an argument in a tavern and Wimal was taken to hospital where a tracheotomy was performed. Six weeks later, Wimal suffered respiratory problems due to the wound caused by tracheotomy and died. There was evidence that the hospital had been negligent in not recognising the likely cause of Wimal's complications and not treating him accordingly.

Do you think that the negligence on the part of the hospital can break the chain of causation?

Discuss with reference to the theory of causation.

Support your answer with appropriate case law.

5. ".....I am of the view that a person could be found guilty of the offence of criminal misappropriation even if there is evidence to the effect that he had a dishonest intention at the time he initially took the property being the subject of the offence....."

Sarath N. Silva J in *A.G Vs Dewapriya Walgamage and another* (1990) 2 SLR 212 at pg. 222 (CA)

Does this statement reflect the correct position of the current law in Sri Lanka relating to the offence of criminal misappropriation?

Discuss with reference to the statutory provisions and the relevant case law.

6. Nayomi is a 25 year old woman who is employed as a personal secretary to Jayaweera, an Assistant Director of 'Greenfield Plantations (Pvt) Ltd.' Nayomi usually works until late evening and sometimes on Saturdays too. Her table in the office is positioned in Jayaweera's room which is air conditioned and covered with blue curtains. One Saturday Jayaweera asked Nayomi to draft an urgent letter and she sat before Jayaweera to take down dictation. Few minutes later Nayomi suddenly stopped writing and held Jayaweera's hand tightly. She demanded Rs.100,000/= from Jayaweera and threatened him that if he did not accede to her demand she would scream and accuse him of sexual harassment. Jayaweera gave her a Rs. 100,000/= in cash cheque due to the fear of being accused of committing a sexual offence.

Could Nayomi be charged with any offence?

Discuss.

7. Martin, a lottery seller stopped near Samantha's house one day and asked her for a glass of water. Samantha was alone at home at the time. As Martin was a familiar person in the area, Samantha went in and bent to pour some water from the pot which was on the floor of the kitchen. Martin who followed her to the kitchen held her by her hands, dragged her into a room, and had sexual intercourse with her forcibly. Samantha was 14 years old at that time. When her mother returned home in an hour later, she found Samantha in a very disturbed condition. On making inquiries she found out what had happened. By that time Samantha had washed herself thoroughly. Samantha's mother took her to the police station immediately in a three wheeler. On the way Samantha showed Martin to her mother and said that he was the person who had come to the house, but he ran away as soon as he saw them.

The police recorded Samantha's statement and directed her to the hospital. At the hospital Samantha was examined by a doctor. According to the judicial medical report there are bruises, scratches and a tear mark in and near her vulva, but her hymen remains intact.

Discuss the culpability of Martin.

8. Write notes on any **TWO** of the following.

- (i) The applicability of the proximity rule in the offence of criminal attempt.
- (ii) Mitigatory plea of grave and sudden provocation.
- (iii) *Actus non facit reum nisi mens sit rea*

*** Copyrights reserved ***

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
 மானுடவியல் சமூகவிஞ்ஞானங்கள் பீடம்
 சட்டக்கற்கைகள் திணைக்களம்
 சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் - IV
 இறுதிப் பரீட்சை- 2012/2013
 குற்றவியல் சட்டம் - LWU 2312
 காலம்: மூன்று (03) மணித்தியாலங்கள்



திகதி: 21.10.2013

நேரம்: மு.ப 09.30 - பி.ப 12.30

வினாக்களின் மொத்த எண்ணிக்கை 08
 விடையளிக்க வேண்டிய வினாக்களின் எண்ணிக்கை 05

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. “சார்த்துகை செய்யப்பட்ட குற்றம் ஒன்றில் வரைவிலக்கணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சூழ்நிலைகள் அல்லது ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட பின்விளைவுகள் அல்லது ஒன்றினைத் தொடர்புபடுத்தி கவனயீனமோ அல்லது அசட்டுத் துணிவோ அல்லது எண்ணக்கருத்தோ இல்லாது காணப்படுகின்ற, அவனுடைய நடத்தையை மட்டும் வைத்துக்கொண்டே குற்றம் சாட்டப்பட்ட ஒருவன் குற்றவாளியாக்கப்படலாம் என்ற விதிவிலக்கான சில குற்றங்கள் இருக்கின்றன”

Cross and Jones, Introduction to Criminal law, (8th edition), p 104

மேற்போந்த கூற்றினைத் தொடர்புறுத்தி கடும் பொறுப்பு எனும் கருத்தேற்பின் பிரயோகத்தினை, இங்கிலாந்து மற்றும் இலங்கை ஆகிய நாடுகளில் அதன் பிரயோகத்தினை ஆராய்க.

02. திருமதி பெரேரா என்பவள் 58 வயதுடைய விதவை ஒருத்தியாவாள் என்பதுடன், அவள் பல்பொருள் அங்காடி ஒன்றின் கடைகளில் பொருட்களை வாங்கிக் கொண்டிருந்த வேளையில், தனது கைப்பையில் சீனிக்கலப்பற்ற ஜெலியைக் (Diet Jelly) கொண்ட பொதியொன்றினை மற்றும் பரப்புகை செய்யப்பட்டிருந்த இடையீட்டு ரொட்டிக் கலன் (Sandwich) மற்றும் பால்சார் சாக்கலேற் துண்டுகள் என்பவற்றை வைத்துக்கொண்டாள். அவள் பல்வகை அங்காடியினரால் வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்டிருந்த பொருட்கள் வாங்கும் கூடைகளில் வேறுசில உணவுப் பொருட்களையும் எடுத்து அக்கூடையில் போட்டுக்கொண்டாள். அங்கு சேகரிக்கப்பட்ட பொருட்களை தனது பையினுள் போட்டிருந்தாளா என்பது பற்றி அவளுக்கு ஞாபகம் இருக்கவில்லை. அந்த வழக்கிற்கான விசாரணையின் போது அவளால் வழங்கப்பட்ட மருத்துவச் சான்றுக்கு அமைவாக அவள் நீரிழிவு மற்றும் மன அழுத்த நோய்களுக்கு உட்பட்டிருந்தாள் என்பது தெரிய வந்தது.

திருமதி பெரேரா திருட்டு என்பதற்கு குற்றஞ்சாட்டப்படுகின்றதுடன் உமது ஆலோசனையையும் அவள் கோருகின்றாள். தண்டனைச் சட்டக்கோவையின் ஏற்பாடுகளின் கீழ் திருமதி பெரேராவுக்கு கிடைக்கத்தகு ஏதேனும் எதிர்காவாதங்கள் உண்டா? என பரீட்சிக்குக.

03. “சான்று” எனும் பதத்தின் அர்த்தம் என்ன என நீர் கருதுகின்றீர்?

கீழ்க்காணும் விடயங்களுடன் தொடர்புறுத்தி சுருக்கமாக விளக்குக.

- (i) வரைவிலக்கணங்கள்
- (ii) சான்றின் வேறுபட்ட வகைகள்

உமது விடையை சம்பந்தப்பட்ட நியதிச்சட்ட ஏற்பாடுகள் மற்றும் தீர்ப்புச் சட்டத்தினால் ஆதாரப்படுத்துக.

04. தர்மி என்பவன் தவறணை ஒன்றில் விவாதம் ஒன்றின் மீது பிமல் என்பவனை குத்தினான் என்பதுடன், பிமல் வைத்தியசாலைக்கு எடுத்துச் செல்லப்பட்டதுடன் அங்கு அவனுக்கு மூச்சுக்குழாய் துளைப்பறுவை (tracheotomy) சிகிச்சை மேற்கொள்ளப்பட்டது. ஆறு (06) வாரங்களின் பின்னர் அவனுக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட மூச்சுக்குழாய் துளைப்பறுவையினால் ஏற்பட்ட காயத்தின் காரணமாக மூச்சுத்திறனால் தொடர்பான பிரச்சினைகளினால் அவன் துன்புற்றான். பிமலினுடைய சிக்கல் தன்மை வாய்ந்த நோய்களினால் விளையக்கூடிய நிலைமையினை கருத்திற்கொள்ளாததால் மருத்துவமனையானது, கவனயீனமாக செயற்பட்டிருந்தது என்பதற்கான சான்றுகள் இருந்தன என்பதுடன், அதற்கமைவாக அவன் சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டிருக்கவும் இல்லை.

மருத்துவமனையின் மீது காணப்பட்ட கவனயீனமானது, அந்தச் செயற்கோர்வையை முறிக்க முடியும் என நீர் கருதுகிறீர்?

செயற்கோர்வை என்னும் கோட்பாட்டினைத் தொடர்புறுத்தி ஆராய்க.

உமது விடையை பொருத்தமான தீர்ப்புச் சட்டத்தினால் ஆதாரப்படுத்துக.

05. ‘..... நபர் ஒருவர் அக்குற்றத்தின் விடயப்பொருளாக அமைந்திருக்கின்ற அந்த ஆதனத்தை, ஆரம்பத்தில் எடுக்கின்ற வேளையிலேயே, நேர்மையீனமான எண்ணக்கருத்தினைக் கொண்டிருந்தார் எனும் விளைவினை எடுத்துக்காட்ட சான்றுகள் இருக்கின்ற போதிலும், குற்றவியல் கையாடல் எனும் குற்றத்திற்கு அவரை குற்றவாளியாகக் காணப்பட முடியும் என நான் அபிப்பிராயப்படுவேன்....’

Sarath N.Silva J in A.G.Vs Dewapriya Walgamage and another (1990) 2 SLR 212 at pg. 222 (CA)

இந்தக் கூற்று குற்றமுறைக் கையாடல் என்னும் குற்றம் தொடர்பில் இலங்கையின் இன்றைய சட்ட முறைமையினை சரியாக பிரதிபலிக்கின்றதா?

நியதிச்சட்ட ஏற்பாடுகள் மற்றும் தொடர்புடைய தீர்ப்புச் சட்டங்கள் என்பவற்றை தொடர்புறுத்தி ஆராய்க.

06. 25 வயதுடைய பெண்ணொருத்தியான நயோமி என்பவள் 'கிறீன்பீல்ட் பிளான்டேஷன் (பிரைவெட்) லிமிடெட்' என்னும் நிறுவனம் ஒன்றின் உதவிப் பணிப்பாளரான, ஐயவீர என்பவனுக்கு தனிப்பட்ட செயலாளராகப் பணியில் அமர்த்தப்பட்டிருக்கிறாள். நயோமி தினமும் பிந்திய மாலைப்பொழுது வரையிலும், சில வேளைகளில் சனிக்கிழமைகளிலும்கூட அவள் வழக்கமாக பணிபுரிகிறாள். அலுவலகத்தில் அவளுடைய மேசையானது குளிருட்டப்பட்டதும், நீலநிற திரைச்சீலைகளால் மூடப்பட்டதுமான ஐயவீரவின் அறையினை நோக்கி வைக்கப்பட்டிருக்கிறது. ஒரு சனிக்கிழமை முக்கியமான கடிதம் ஒன்றினை வரைவு செய்யுமாறு ஐயவீர நயோமியை கேட்டுக்கொண்டதுடன், அவன் சொல்லுவதை எழுதுவதற்காக அவள் ஐயவீரவின் முன்னிலையிலும் இருந்தாள். ஒரு சிறு நிமிடங்களின் பின்னர் நயோமி எழுதுவதை நிறுத்திக்கொண்டதுடன், ஐயவீரவினுடைய கைகளை இறுகப் பற்றிக்கொண்டாள். அவள் ஐயவீரவிடமிருந்து ரூபா 100,000 ஐ கோரியிருந்ததுடன், அவ்வாறு அவன் தன்னுடைய கோரிக்கைக்கு மறுப்பானேயாயின் கூக்குரலிட்டு அவன் தன்னை பாலியல் ரீதியான துன்புறுத்துகைகளுக்கு உட்படுத்த எத்தனித்தான் என அவனுக்கு எதிராக குற்றம் சுமத்தப்போவதாகவும் அவனை அச்சுறுத்தினாள். ஐயவீர அவள் தன்னை பாலியல் ரீதியான துன்புறுத்தல்களுக்கு குற்றம் சுமத்திவிடுவாள் என்ற பயத்தின் காரணமாக அவளுக்கு ரூபா 100,000 க்கான பணமாக மாற்றக்கூடிய காசோலையை அவளிடம் கொடுத்தான்.

நயோமி ஏதேனும் குற்றத்திற்கு குற்றம் சாட்டப்பட முடியுமா?

07. அதிஷ்டலாபச் சீட்டு விற்பனையாளன் ஒருவனான மாட்டின் என்பவன், ஒருநாள் சமந்தி என்பவளுடைய வீட்டுக்கு அருகில் நிறுத்திக் கொண்டதுடன், அவளை ஒரு குவளை நீர் தருமாறு அவளைக் கேட்டுக்கொண்டான். அவ்வேளையில் சமந்தி தன் வீட்டில் தனித்தே இருந்திருந்தாள். அப்பிரதேசத்தில் பிரபல்யமான நபரொருவரான மாட்டின் சமந்தி உள்ளே சென்றதுடன், சமையலறையில் நிலத்தின் மீது வைக்கப்பட்டிருந்த கூசாவின் இருந்து சிறிதளவு நீரை ஊற்றுவதற்கு குனிந்துக் கொண்டாள். அவளைப் பின்தொடர்ந்த மாட்டின் சமையலறைக்குள் சென்று அவளுடைய கைகளை பற்றிக்கொண்டு அவளை அறையொன்றுக்கு இழுத்துச் சென்றதுடன், பலவந்தமாக அவளுடன் பாலியல் ரீதியான உடலுறவினை மேற்கொண்டான். சமந்தி அவ்வேளையில் 14 வயதுடையவளாக இருந்தாள். ஒரு மணித்தியாலத்தின் பின்னர் அவளுடைய தாயார் வீட்டிற்கு மீள வந்திருந்தாள். சமந்தி மிகவும் குழப்பமுற்ற நிலைமையில் இருந்தாள் என்பதுடன், அந்த நிகழ்வு பற்றி அவளுக்கு முறைப்பாடும் செய்தாள். அவள் கொண்டிருந்த பாரிய அதிர்ச்சியிலிருந்தும் மீள்கையின் பொருட்டு அவ்வேளை அவள் தன்னை பூரணமாக கழுவிக்கொண்டாள். உடனடியாக சமந்தியினுடைய தாயார் அவளை முச்சக்கரவண்டி ஒன்றில் பொலிஸ் நிலையத்திற்கு கூட்டிச் சென்றாள். செல்லுகின்ற வழியில் சமந்தி மாட்டினை தனது தாயாருக்கு காட்டினாள். ஆனால் அவர்களைக் கண்டதும் அவன் உடனடியாக ஓட்டம் பிடித்தான்.

சமந்தியினுடைய வாய் முறைப்பாட்டினை பொலிஸ் உத்தியோகத்தர் பதிவு செய்தார் என்பதுடன், அவளை மருத்துவமனைக்கும் அனுப்பி வைத்தார். மருத்துவமனையில் சமந்தி மருத்துவரினால் பரிசோதிக்கப்பட்டாள். நீதியியல் மருத்துவ அறிக்கைக்கு இணங்க கண்டல்காயங்கள், கீறல் காயங்கள் என்பதுடன் கிழிவு அடையாளங்களும் அவளுடைய பெண்ணுறுப்பு அருகில் காணப்பட்டன. ஆனால், கன்னிமை மென்சவ்வு பாதிப்படையாமலே இருக்கிறது.

மாட்டினுடைய குற்றப்பொறுப்புடைமையை ஆராய்க.

08. கீழ்க்காண்பவற்றில் எவையேனும் இரண்டினைப் பற்றி குறிப்பெழுதுக.

- (i) குற்றமுயற்சி என்னும் குற்றத்தில் அண்மைத் தொடர்பு விதியின் பிரயோகம்
- (ii) பாரிய திடீர் கோபாவேசம் என்னும் தணிக்கும் பாதுகாப்பிற்கான வாதவுரை
- (iii) குற்ற மனமின்றி குற்றமில்லை (Actus non facit reum nisi mens sit rea)

பதிப்புரிமையுடையது